p̄ciperetur hoi ista p̄fectio: quibus eam in hac
 uita nemo beat. **S**ecundario autē et instrumen-
 taliter p̄fectio consistit in consiliis quae omnia sicut et p̄cep-
 ta ordinant ad caritatem: sed aliter et aliter. nam p̄-
 cepta alia a p̄ceptis caritatis ordinant ad re-
 mouendum ea quae sunt caritati obuia: cum quibus. scilicet cari-
 tas esse non potest. consilia autē ordinant ad re-
 mouendum impedimenta actus caritatis quae tamen cari-
 tati non obuiant: sicut est matrimonium. occupa-
 tio negotiorum secularium. et alia huiusmodi. **U**n-
 de **Aug**ustinus dicit in enchiridion. Quocumque mandat
 de re quibus unum est: non mechaberis. et quicum-
 que non iubet: sed sp̄ali consilio monentur ex quibus
 unum est: bonum est huius mulierem non tangere: tunc
 recte sunt cum referunt ad diligendum deum et proximum
 propter deum. et in hoc seculo et in futuro. et ideo est
 quod in collationibus patrum dicit abbas **M**oyses. Je-
 iunia uigilie meditatio scripturarum: nuditas ac-
 priuatio omnium facultatum: non p̄fectio: sed per-
 fectionis instrumenta sunt: quia non in ipsis consi-
 stit disciplina illius finis: sed per illa uenit ad fi-
 nem. et supra promissit quod ad p̄fectionem caritatis in-
 stis gradibus ascendere nitimur. **A**d primum gradum
 dicitur quod in illis uerbis domini aliquid potest quasi uia
 ad p̄fectionem: hoc. scilicet quod dicitur. **U**ade et uende omnia
 quae habes et da pauperibus. **A**liud autē subditur
 in quo p̄fectio consistit. scilicet quod dicitur. et sequere me. **U**n-
 de **I**erome dicit super **M**atthaeum: quod non sufficit tantum reli-
 quere: ideo **P**etrus iungit quod p̄fectum est. ideo secuti
 sumus te. **A**mbrosius autē super illud **L**uce 5. **S**equere
 me dicit. **S**equere iubeat: non corporis gressu: sed me-
 tis affectu quod sit per caritatem. et ideo ex ipso modo lo-
 quendi apparet quod consilia sunt quaedam instrumē-
 ta perueniendi ad p̄fectionem. dicitur dicitur: si uis p̄-
 ctus esse: uade et uende: tunc quasi dicitur hoc facie-
 do ad hunc finem peruenies. **A**d secundum dicen-
 dum quod sicut **Aug**ustinus dicit in libro de p̄fectione iusti-
 tie. p̄fectio caritatis huius in hac uita p̄cipit: quia
 non recte curritur si quod currendum est nesciat. quod
 aut sciret si nulli p̄ceptis ostenderet. cum aut id quod
 cadit sub p̄cepto diuersimode possit impleri. non
 efficitur transgressor p̄cepti aliquis ex hoc quod non
 optimo modo implet: sed sufficit quod quocumque
 modo implet illud. p̄fectio autē diuine dilectionis
 uniuersaliter quidem cadit sub p̄cepto: ita quod eti-
 am p̄fectio prior non excludit ab illo p̄cepto ut
 dicit **Aug**ustinus: sed transgressionem p̄cepti euadit:
 quod quicumque modo p̄fectio diuine dilectionis attingit
Est autem infimus diuine dilectionis gradus ut
 nihil sit eius aut est eius aut equalis ei diligat a quo
 gradu perfectionis quod deficit: nullo modo implat

p̄ceptum. **E**st autem alius gradus perfecte dilectio-
 nis qui non potest impleri in uita ut dicitur est. a quo quod
 deficit manifestum est quod non est transgressor p̄-
 cepti. et sicut non est transgressor p̄cepti quod non
 attingit ad medios perfectionis gradus: dummodo
 attingat ad infimum. **A**d tertium dicendum quod
 sicut homo habet quandam perfectionem suae naturae:
 statim cum nascitur quod pertinet ad rationem speciei. est autem ali-
 a p̄fectio ad quam per augmentum adducitur ita
 est et quedam p̄fectio caritatis pertinet ad ipsam
 spiritum caritatis ut. scilicet deus super omnia diligat et ni-
 hil est eius amet: est autem alia p̄fectio caritatis e-
 tiā in hac uita ad quam aliquis per aliquod spirituale
 augmentum peruenit ut puta cum homo etiam a rebus li-
 citis abstinet ut liberi dominis obsequiis uacet

Ad quartum sic pro-

cedit. **U**ideat quod quicumque est p̄fectus sit in statu
 p̄fectionis. **S**ic. n. per augmentum corporale p̄-
 uenit ad p̄fectionem corporalem: ita per augmen-
 tum spirituale peruenit ad p̄fectionem spirituale ut dicitur
 est. scilicet per augmentum corporale aliquis dicitur esse in statu
 perfecte etatis. gradus etiam uel quod post augmentum
 spirituale cum quis iam adeptus est p̄fectionem sit in statu
 p̄fectionis. **A**d quartum. **E**adem ratione quod aliquis mouetur
 de tero in tertium. mouetur etiam aliquis de minori ad
 maius ut dicitur in 5. prophetiarum. sed quoniam aliquis trans-
 mutat de peccato ad gratiam. dicitur mutare statum. p̄-
 ut distinguitur statum culpe et statum gratiae. gradus uideat
 quod pari ratione cum aliquis proficit de minori gratia us-
 que ad maiorem quousque perueniat ad perfectum
 quod adipiscatur perfectionis statum. **A**d quintum. **S**tatum
 adipiscitur aliquis ex hoc quod a fuitute liberatur. sed
 per caritatem aliquis liberatur a fuitute peccati: quia
 uersa delicta operatur caritas ut dicitur. per. x. scilicet p̄-
 fectus dicitur aliquis secundum caritatem ut dicitur est gradus
 uideat quod quicumque beat p̄fectionem ex hispo ha-
 beat p̄fectionis statum. **A**d sextum. **E**t quod aliquis sit in sta-
 tu p̄fectionis quod omnia caritate et gratia carent. si
 cur mali episcopi: aut mali religiosi. gradus uideat quod est
 ratio aliquis habet p̄fectionem uite qui tamen non habet p̄-
 fectionis statum. **A**d septimum. **S**icut dicitur
 est: statum proprie pertinet ad conditionem libertatis
 uel fuitutis. spirituales autem libertas uel seruitus
 potest in homine attendi dupliciter. uno modo secundum id quod in-
 tus agit. alio modo secundum id quod agit exterius
 et quia ut dicitur. i. **R**eg. 16. boies uident ea quae
 pariter: sed de interiori corde: inde est quod secundum interiorē
 hominis dispositionem accipit conditionem spirituales status
 in homine per compassionem ad iudicium diuinum
 secundum autem ea quae exterius aguntur accipitur spirituales